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Załącznik 5 
do „Założeń merytorycznych i organizacyjnych 

opracowania-  Informacji o działalności IOŚ w  2021 r.” 

 

Współpraca międzynarodowa 

 

W 2021 r. ze względu na stan pandemii odstąpiono od organizacji większości spotkań 

w ramach współpracy międzynarodowej. Część działań zrealizowano w formie elektronicznej. 

Taką formę przyjęło planowanie współpracy między Ministerstwem Rolnictwa, Środowiska 

i Ochrony Klimatu Kraju Brandenburgia (MLUK Brandenburg) oraz partnerskimi 

województwami Zachodniopomorskim, Lubuskim i Wielkopolskim na kolejne lata. 

Charakter współpracy międzynarodowej miała też część akcji kontrolnych 

transgranicznego przemieszczania odpadów, w których aktywnie uczestniczył WIOŚ 

w Zielonej Górze. Taki charakter miała akcja DEMETER VII, której organizatorem była 

Światowa Organizacja Ceł (WCO), a w Polsce akcję nadzorował Departament Ceł 

w Ministerstwie Finansów. Kontrole transgranicznego przemieszczania odpadów prowadzono 

w październiku 2021 r. Charakter międzynarodowy miała również operacja 30 Days at Sea 3.0 

ukierunkowana na zwalczanie przestępczości związanej z zanieczyszczeniem akwenów 

morskich i śródlądowych, realizowana m.in. przez INTERPOL, EUROPOL, Agencję 

FRONTEX wspólnie z krajami członkowskimi UE w marcu 2021 r., koordynowana w Polsce 

przez Komendę Główną Policji. Obie akcje szczegółowo opisano w załączniku nr 2 do 

niniejszego sprawozdania „Działania w zakresie transgranicznego przemieszczanie odpadów.” 

 

fot. D. Dela 

Akcja „30 Day at Sea 3.0” – droga ekspresowa S3, MOP Marwice – 9 marca 2021 r.  
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I. Współpraca Inspekcji Ochrony Środowiska z instytucjami i agendami Unii 

Europejskiej. 

 

1. Proszę opisać działania zrealizowane w ramach współpracy z: 

− Europejską Agencją Środowiska,  

− Europejską Siecią Wdrażania i Egzekwowania Prawa Ochrony Środowiska (IMPEL), 

− innymi.  

Proszę opisać cel, zakres i efekty zrealizowanych działań. 

2. Proszę opisać działania zrealizowane w ramach prac komitetów i grup roboczych formacji 

UE oraz programów i inicjatyw Komisji Europejskiej  

− Grupa korespondentów w sprawie przemieszczania odpadów, 

− Grupy robocze na potrzeby wdrażania Ramowej Dyrektywy Wodnej, 

− Grupy robocze ds. wdrażania Ramowej Dyrektywy w sprawie Strategii Morskiej, 

− Grupa robocza ds. Międzynarodowych Aspektów Środowiska (WPIEI Basel), 

− Grupa Ekspercka ds. Europejskiego Rejestru Uwalniania i Transferu Zanieczyszczeń, 

− Grupa robocza ds. Międzynarodowych Aspektów Środowiska (WPIEI PRTR) 

− Grupa robocza na potrzeby wdrażania Dyrektywy CAFE oraz Komitet ds. Jakości 

Powietrza, 

− Ekspercka grupa robocza ds. Seveso (dyrektywy w sprawie kontroli zagrożeń 

poważnymi awariami związanymi z substancjami niebezpiecznymi), 

− Grupa Robocza ds. egzekwowania rozporządzenia dot. obrotu drewnem (EUTR), 

− Grupa Robocza Komisji Europejskiej ds. FLEGT/ EUTR, 

− Environmental Compliance and Governance (ECG) - inicjatywa Komisji Europejskiej,  

− Inne. 

Proszę opisać cel, zakres i efekty zrealizowanych działań. 

3.  Współpraca z JRC w zakresie wdrażania nowoczesnych technik monitoringowych 

i programach zapewnienia jakości badań. 

 

II. Udział Inspekcji Ochrony Środowiska w wypełnianiu zadań wynikających dla Polski 

z konwencji i umów międzynarodowych 

 

- Konwencja o ochronie środowiska morskiego obszaru morza Bałtyckiego 

(Konwencja Heslińska), 

- Konwencja Bazylejska o kontroli transgranicznego przemieszczania i usuwania 

odpadów niebezpiecznych, 

- Konwencja EKG ONZ w sprawie transgranicznych skutków awarii 

przemysłowych (Konwencja awaryjna), 

- Konwencja o ochronie i użytkowaniu cieków transgranicznych i jezior 

międzynarodowych, 
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- Konwencja w sprawie transgranicznego zanieczyszczenia powietrza na dalekie 

odległości, 

- Konwencja Wiedeńska o ochronie warstwy ozonowej (informacja ogólna, 

informacja szczegółowa w rozdziale „Monitoring środowiska”), 

- Protokół w sprawie rejestrów uwalniania i transferu zanieczyszczeń do 

Konwencji z Aarhus o dostępie do informacji, udziale społeczeństwa 

w podejmowaniu decyzji oraz o dostępie do wymiaru sprawiedliwości 

w sprawach dotyczących środowiska, 

- Udział w pracach OECD, 

- Międzynarodowa Komisja Ochrony Odry przez Zanieczyszczeniami, 

- Inne. 

Proszę opisać cel i zakres oraz efekty podejmowanych działań. 

 

III. Współpraca dwustronna 

Współpraca dwustronna w podziale na poszczególne kraje z uwzględnieniem zadań 

kontrolnych, transgranicznego przemieszczania odpadów, przeciwdziałania awariom 

o skutkach transgranicznych i monitoringu środowiska oraz realizacji wspólnych 

projektów. 

Proszę opisać cel i zakres oraz efekty podejmowanych działań. 

 

Współpraca z Niemcami 

 

Współpraca między Ministerstwem Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu Kraju 

Brandenburgia (MLUK Brandenburg) a województwami Zachodniopomorskim, 

Lubuskim i Wielkopolskim 

 

W dniu 25 listopada 2021 r. na zaproszenie strony niemieckiej w Wandlitz (RFN) odbyło 

się posiedzenie polsko-niemieckiej grupy projektowej ds. koordynacji transgranicznej 

współpracy pomiędzy Ministerstwem Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu Kraju 

Brandenburgia (MLUK Brandenburg) oraz partnerskimi województwami 

Zachodniopomorskim, Lubuskim i Wielkopolskim. Spotkanie w siedzibie Parku Przyrody 

Barnim (Natur Park Barnim) zorganizowała strona niemiecka.  

Celem spotkania grupy koordynującej była wymiana informacji o aktualnej sytuacji we 

współpracujących regionach oraz omówienie dalszych kroków służących realizacji programu 

współpracy w latach 2022-2025. 

Uczestnicy spotkania ze strony niemieckiej: dr Jens-Uwe Schade kierownik Referatu 

Public Relations i Kooperacji Międzynarodowej MLUK Brandenburg, Andrea Eichenberg 

koordynatorka współpracy międzynarodowej MLUK Brandenburg, dr Peter Gärtner dyrektor 

NP Barnim. 

Uczestnicy spotkania ze strony polskiej: Mariola Wielhorska i Arkadiusz Dąbrowski - 

Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego, Marek Demidowicz - Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w Zielonej Górze, Józef Kruczkowski - Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp., Marcin Biskupski - Urząd Marszałkowski 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Program posiedzenia obejmował m.in. wymianę informacji w sprawie aktualnych zadań w 

regionach partnerskich w kontekście transgranicznym oraz informacje o zmianach w 

strukturach i obsadzie w partnerskich instytucjach oraz prezentację Strategii Sąsiedztwa 
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Brandenburgia-Polska rządu krajowego Brandenburgii - cele i priorytetowe obszary działania 

związane z rolnictwem, środowiskiem i ochroną klimatu. Przedyskutowano także jakie 

powinny być kolejne kroki w ramach realizacji Programu współpracy 2020-2025, które 

uzgodnione działania przygotowywane są do realizacji w roku 2022 i jakie działania i zmiany 

należy uwzględnić. Jako nowe zagadnienia przedstawiono m.in. współpracę w zakresie 

ochrony ptaków szponiastych i reintrodukcji dropia oraz zwalczania przestępstw przeciwko 

środowisku. Przedstawiono także rezultaty współpracy polsko-niemieckiej w Parku Przyrody 

Barnim oraz aktualną dyskusję nt. powołania miejskiego regionu biosfery Berlin/Barnim. 

Reprezentujący WIOŚ w Zielonej Górze Kierownik Delegatury w Gorzowie Wlkp. Marek 

Demidowicz przedstawił kompetencje, strukturę organizacyjną i główne zadania Inspekcji 

Ochrony Środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem ścigania przestępstw przeciwko 

środowisku, w tym nielegalnego transgranicznego przemieszczania odpadów. Przedstawił 

informację nt. najpoważniejszej do tej pory wykrytej próby nielegalnego tpo odpadów 

budowlanych z terenu Brandenburgii do województwa lubuskiego i zachodniopomorskiego 

w ilości ponad 110 tys. ton. Strona niemiecka sformułowała oczekiwanie zorganizowania 

w Polsce konferencji/warsztatów nt. ścigania przestępstw przeciwko środowisku w celu 

zacieśnienia współpracy organów kontrolnych i ścigania. Poprzednio taka konferencja miała 

miejsce po stronie niemieckiej. W dniach 24-25 października 2019 r. w Staatskanzlei des 

Landes Brandenburg w Poczdamie (RFN) odbyły się warsztaty na temat zwalczania 

transgranicznej przestępczości związanej z odpadami. 

 

 
fot. M. Demidowicz 

Polsko-niemiecka grupa projektowa ds. koordynacji transgranicznej współpracy pomiędzy 

Ministerstwem Rolnictwa, Środowiska i Ochrony Klimatu Kraju Brandenburgia (MLUK 

Brandenburg) oraz partnerskimi województwami Zachodniopomorskim, Lubuskim i 

Wielkopolskim  - 25 listopada 2021 r. w Wandlitz (RFN) 


